Ao NATURATINS
Supervisão de Controle de Produtos e Subprodutos Florestais - SPROF

REQUERIMENTO PARA LIBERAÇAO DE VEÍCULO NO SISTEMA DOF
(Documento de Origem Florestal)
Pessoa física / jurídica _________________________________________ CPF/CNPJ __________________________ Requer a liberação do veículo: Placa ____________; RENAVAM ___________; Marca __________________ Modelo ____________________, ANO ________, TIPO ____________, EIXOS __________.
	JUSTIFICATIVA: Explicar qual foi o motivo da suspensão do veículo (Quais os dados que foram alterados no sistema DOF).
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Obs: Deve ser uma explicação detalhada do motivo que ocasionou a suspensão do veículo, justificativas vagas ou incompletas não serão aceitas.

Telefone p/ contato: _______________________________
Email p/ contato: __________________________________
Nestes termos, pede deferimento,
Palmas,_____/______/20______

________________________________________________
Assinatura (reconhecida em cartório)
CPF:________________________
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS:
· Pessoa Física: RG e CPF;
· Pessoa Jurídica: Contrato Social e documentos pessoais do Representante Legal; (Cópia autenticada)
· Procuração Pública Especifica ou Particular (quando for o caso - com documentos pessoais do Outorgante e do Outorgado – Assinatura reconhecida firma ou copia autenticada);
· Copia autenticada do documento do veículo;
· OBS1: O veículo deve ser cadastrado no CTF do proprietário do mesmo.
· OBS2: O veiculo tem que ser cadastrado no nome do proprietário do mesmo e não no nome do proprietário do empreendimento.